



Vår kontaktperson

Håkan Karlsson
Samhällsbyggnadschef
hakan.karlsson@karlsborg.se
0505-172 95

Klimat- och näringslivsdepartementet

Remissvar gällande promemorian Snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret

Karlsborgs kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på promemorian från Klimat- och näringslivsdepartementet, som behandlar förslaget om snabbare processer enligt miljöbalken för att stärka det militära försvaret. Vi har förståelse för de skyndsamma åtgärder som krävs med tanke på det rådande säkerhetsläget, men vill samtidigt betona att miljöfrågorna fortsatt måste ha en central roll i denna process.

Kommunen ser positivt på att underlätta och effektivisera tillståndsprocesserna, särskilt när det gäller försvarsrelaterade verksamheter. Det är förståeligt att det militära försvaret behöver snabbare och mer flexibla processer för att stärka Sveriges säkerhet och förmåga att hantera försvarsövningar och samarbeten, inte minst i ljuset av Sveriges Nato-medlemskap. Att tillståndsplikt kan ersättas med anmälningsplikt i vissa fall, exempelvis för skjutfält och flygplatser, är en åtgärd vi stödjer, givet den säkerhetspolitiska kontexten.

Samtidigt är Karlsborgs kommun mån om att den miljöhänsyn som regleras i miljöbalken inte urholkas. Miljöbalkens hänsynsregler, som syftar till att skydda människors hälsa och miljön genom att tillämpa bästa möjliga teknik och säkerställa nödvändiga skyddsåtgärder, måste även fortsättningsvis beaktas, även inom ramen för dessa snabbare processer. Det är avgörande att de förenklade processerna inte leder till långsiktiga negativa konsekvenser för vår miljö och våra naturresurser. Kommunen ser också behovet av att Försvarsmakten och övriga berörda myndigheter fortlöpande förbereder och dokumenterar miljökonsekvenserna av sina verksamheter, som en del i framtida tillståndsprövningar. Vi anser att miljökonsekvensbeskrivningar (MKB) bör fortsätta att vara ett krav, särskilt vid större förändringar eller nyetableringar av verksamheter, där betydande miljöpåverkan kan förutses.

KARLSBORGS KOMMUN

Samhällsbyggnadsförvaltningen
546 82 Karlsborg
0505-170 00 (växel)
kommun@karlsborg.se
karlsborg.se



Vidare betonar vi vikten av transparens och samråd med lokalsamhället, särskilt vid projekt som kan påverka kommunen. Det är väsentligt att involvera både lokala aktörer och allmänheten i de fall där förändringar eller undantag kan påverka närområdet och dess invånare.

Sammanfattningsvis är Karlsborgs kommun positiv till en snabbare och mer effektiv handläggning enligt miljöbalken för försvarsrelaterade projekt, men vill framhålla vikten av att detta inte får ske på bekostnad av miljö- och hälsoskyddet. Vi förutsätter att förslaget balanserar behovet av säkerhet och försvarsförmåga med nödvändiga skyddsåtgärder för miljön.

Med vänliga hälsningar
Karlsborg kommun